




Francesca Panzacchi

 Abitazione :

 E-mail:

 Sito web:

 LinkedIn:

DICHIARAZIONE

La sottoscritta, Francesca Panzacchi, consapevole delle conseguenze penali in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la sua personale responsabilità dichiara di possedere le sotto indicate esperienze formative e professionali.

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell'atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 e degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

ALBO

Iscrizione all'Albo A degli Psicologi dell'Emilia-Romagna (dal 21-10-2021, n. 10361)

SPECIALIZZAZIONE

Scuola di Specializzazione in Psicoterapia Cognitivo-Comportamentale

Ho svolto il 1° anno della Scuola di Specializzazione Cognitivo-Comportamentale "Studi Cognitivi", sede di Modena.

Durante il tirocinio di specializzazione, ho avuto l'opportunità di affiancare la Dott.ssa Apicella nelle attività del **Consultorio familiare** del Poliambulatorio Reno, a Bologna. Ho assistito e collaborato allo svolgimento di colloqui psicologici individuali e di coppia, con particolare attenzione all'ambito dell'attaccamento, delle dinamiche di coppia, della genitorialità, della relazione precoce genitore-bambino, dello sviluppo del bambino e dei suoi bisogni evolutivi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

[03/2022 – Attuale]

Psicologa

Cooperativa Sociale Solco Ida Poli

Città: Budrio (BO)

Paese: Italia

- Progetto **Amarcord Café** del Distretto Pianura Est di Bologna: sono la coordinatrice di tre degli Amarcord Café che si svolgono settimanalmente; propongo **attività di stimolazione cognitiva, ludico-ricreative e di socializzazione** per anziani con e senza disordini cognitivi, nonché **sostegno psicologico e psicoeducazione** ai loro familiari.
- Progetti di **Memory Training**: conduzione di cicli di incontri volti alla **psicoeducazione e al potenziamento delle funzioni cognitive**.
- Progetto di animazione: incontri domiciliari periodici per favorire la socializzazione di alcuni anziani soli segnalati dall'Assistente Sociale del territorio.

[10/2021 – Attuale]

Psicologa

Associazione Malattia Alzheimer ODV

Città: Ferrara (FE)

Paese: Italia

Anno 2022-2023:

- Progetto "**Caffé della Memoria Diffuso**" e Progetto "**Per non perdersi**": incontri di **stimolazione cognitiva** per gruppi di persone con recente diagnosi di disturbo neurodegenerativo.

Anno 2021-2022:

- Progetto "**Ricordi**" e Progetto "**Mente in movimento**": incontri di **stimolazione cognitiva** rivolti a persone con una compromissione moderata o severa delle funzioni cognitive, con l'obiettivo di mantenere le capacità residue, di ridurre l'isolamento e di favorire il senso di autoefficacia.

[10/2021 – 02/2022]

Educatrice

Cooperativa Sociale Società Dolce

Città: Bologna (BO)

Paese: Italia

Educatrice all'interno di alcuni istituti scolastici, le mansioni prevedevano:

- attività di cura, assistenza e vigilanza;
- attività ricreative e ludiche, tali da stimolare l'interesse e la creatività;
- garantire il proseguimento dei percorsi di apprendimento individualizzati per i bambini con disabilità.

[03/2021 – 07/2021]

Tirocinio

Ambulatorio Neuropsicologico del CDCD dell'Arcispedale Sant'Anna di Cona - Ferrara

Città: Cona (FE)

Paese: Italia

Affiancamento del Tutor nelle seguenti mansioni:

- **attività ambulatoriali** di diagnosi e di monitoraggio della condizione clinica dei pazienti con diagnosi di disturbo neurocognitivo;
- attività di **consulenza** per i reparti;
- **somministrazione dei test neuropsicologici;**
- **stesura di referti;**
- **formulazione di diagnosi** neuropsicologiche;
- **restituzione** al paziente e ai familiari.

Tutor: Dott.ssa Daniela Gragnaniello

[09/2020 – 04/2021]

Tirocinio professionalizzante

N-VISION LAB dell'Università degli Studi di Milano - Bicocca

Città: Milano (MI)

Paese: Italia

Affiancamento del Tutor nelle seguenti attività:

- **raccolta dati** per esperimenti di ambito neuropsicologico e di neuroscienze cognitive;
- **ricerca bibliografica.**

Tutor: Dott.ssa Roberta Daini

[11/2015 – 09/2016]

Addetta alla vendita

Eurospin SPA

Città: San Martino Buon Albergo (VR)

Paese: Italia

Durante il percorso accademico ho scelto di lavorare all'interno di un supermercato della Grande Distribuzione Organizzata. La mia mansione includeva i seguenti incarichi:

- assistenza ai clienti
- gestione della cassa
- caricamento dei prodotti sugli scaffali
- inventario

[03/2020 – 10/2020]

Tirocinio professionalizzante

Associazione per la Lotta all'Ictus Cerebrale ODV

Città: Bologna (BO)

Paese: Italia

Affiancamento del Tutor nelle attività dell'Associazione:

- **sostegno psicologico** per persone colpite da ictus e per i loro familiari;
- collaborazione con i reparti di "Stroke Unit" degli ospedali del territorio;
- facilitazione dei **gruppi di Auto Mutuo Aiuto** per pazienti;
- collaborazione con il personale per l'individuazione di pazienti in difficoltà dal punto di vista psicologico.

Tutor: Dott.ssa Elisa Lucchi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[08/2020 – 09/2021] **Master di II Livello in Neuropsicologia Clinica**

Università degli Studi di Padova

Città: Padova

Paese: Italia

Voto finale: Voto conseguito: Ottimo

Elaborato finale dal titolo: "Il disturbo neurocognitivo frontotemporale: una sintesi della letteratura e un caso clinico"

Relatore: Dott.ssa Paola Milani

[08/2017 – 03/2020] **Laurea Magistrale in Psicologia Clinica e Neuropsicologia del Ciclo di Vita**

Università degli Studi di Milano-Bicocca

Città: Milano

Paese: Italia

Campi di studio: Curriculum Neuropsicologico

Voto finale: Voto conseguito: 110L/110

Elaborato finale dal titolo: "Basi neurali della menzogna: una meta-analisi formale su 16 anni di studi di risonanza magnetica funzionale"

Relatore: Dott. Franco Reverberi

[08/2014 – 09/2017] **Laurea Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche**

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Città: Bologna

Paese: Italia

Voto finale: Voto conseguito: 108/110

Elaborato finale dal titolo: "I correlati neurofunzionali della depressione maggiore e la loro possibile risoluzione da parte della psicoterapia"

Relatore: Dott. Domenico Berardi

CERTIFICAZIONI E CORSI

[05/2023 – Attuale] **Primary Level of Rational Emotive Behavior Therapy (REBT)**

Rilasciato da **Studi Cognitivi Formazione**

[03/2023 – Attuale] **Teoria e Tecnica di Valutazione dell'Attaccamento**

Rilasciato da **Studi Cognitivi Formazione**

[02/2023 – Attuale] **Tecniche di Valutazione Psicodiagnostica**

Rilasciato da **Studi Cognitivi Formazione**

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO B2 LETTURA C1 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Windows | Google | Utilizzo del browser

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Collaborazione e senso di adattamento

Grazie alle mie esperienze professionali in vari contesti lavorativi, ho potenziato il mio **senso di adattamento**.

Inoltre, la possibilità di lavorare con altre figure professionali, mi ha permesso di consolidare le mie **competenze comunicative e di collaborazione** all'interno dei team assistenziali e delle Associazioni del Terzo Settore.

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Pianificazione e problem-solving

Durante le attività professionali, ho avuto la necessità di potenziare la mia **flessibilità** in funzione dei contesti di lavoro differenti, nonché le mie capacità di:

- **pianificazione** sia nei gruppi di lavoro che sul piano individuale;
- **gestione del tempo**, in funzione delle necessità amministrative dei Servizi e dei gruppi di lavoro;
- **problem-solving**, rispondendo prontamente alle richieste e al disagio dei pazienti e dei familiari.

CAPACITÀ PERSONALI

Curiosità e proattività

Ritengo di essere una persona con una spiccata attitudine alla **proattività**. Sono curiosa di apprendere modalità e strategie da altre professionalità e coltivo sempre questa **curiosità** attraverso lo studio e la ricerca.

Sono da sempre orientata ad avere un **pensiero logico-razionale** di tipo schematico, con una propensione alla formulazione di ipotesi piuttosto che conclusioni assolute.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Bologna, 12/12/2023